
Warszawa, dnia 25 października 2023 r. 

Poz. 40 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Klimatu i Środowiska do spraw 

zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022  r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się przy Ministrze Klimatu i Środowiska, zwanym dalej „Ministrem”,  

Pełnomocnika do spraw zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest Rafał Andrzej Paluch, ekspert w Ministerstwie Klimatu  

i Środowiska. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynowanie wdrażania Planu zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa 

Białowieża Forest; 

2) przygotowywanie sprawozdań i raportów dotyczących zarządzania Obiektem 

Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest, zwanym dalej „Obiektem”,  

dla właściwych organów i instytucji w Polsce oraz organów UNESCO; 

3) prowadzenie bieżącego monitoringu i koordynacji współpracy zarządców Obiektu  

i innych interesariuszy we wzajemnych kontaktach oraz w kontaktach z organizacjami 

międzynarodowymi, organami i instytucjami ochrony środowiska w Polsce i za granicą;  

4) udział w pracach związanych z budowaniem marki Obiektu oraz jej promocją; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

5) monitorowanie dostępności środków na inicjatywy związane z Obiektem; 

6) monitorowanie działań podejmowanych w ramach zarządzania kryzysowego na terenie 

Obiektu oraz informowanie właściwych służb o ograniczeniach wynikających  

z funkcjonowania Obiektu; 

7) przygotowywanie propozycji spójnego systemu ochrony i zarządzania Obiektem,  

w tym opracowywanie propozycji zmian legislacyjnych;  

8) podejmowanie działań na rzecz współpracy transgranicznej związanej z zarządzaniem 

Obiektem. 

§ 3. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi: 

1) bieżące analizy, oceny i wnioski związane z realizacją zadań, o których mowa w § 2; 

2) własne propozycje rozwiązań i działań w zakresie zadań, o których mowa w § 2; 

3) roczne sprawozdania ze swojej działalności w terminie do dnia 31 marca. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz organy i jednostki 

podległe Ministrowi lub przez niego nadzorowane, wspierają Pełnomocnika w realizacji 

powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów 

niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami. 

§ 5. Obsługę organizacyjną Pełnomocnika zapewnia Departament Leśnictwa  

i Łowiectwa.  

§ 6. Koszty funkcjonowania Pełnomocnika są ponoszone ze środków budżetu państwa  

z części budżetowej 41 – środowisko. 

§ 7. Pierwsze roczne sprawozdanie z działalności Pełnomocnik przedstawia za rok 2023. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

                                                                                                                    Anna Moskwa 

 

 


		2023-10-25T11:15:55+0200




